
1/3 

 

 

ZÁPIS 
z 17. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 19. května 2021 s tímto programem: 
 

1. Rozpočtové opatření č. 5/2021 
2. Změna č. 2 Územního plánu obce Velké Svatoňovice 
3. Majetkové záležitosti 
4. Různé 
 

 
 

Účast:  8 členů – Viktor Marek, Bc. Jakub Kubját, Mgr. Stanislava Illnerová, Tomáš 
Prouza, Ing. Libor Kneifel, Petr Biegel, Věra Šrejberová, Bc. Aleš Vlček 

                             
Omluveni:  1 člen – Dušan Frýba 
Zapisovatel:  Bc. Iva Krouželová 
Ověřovatelé zápisu:   Petr Biegel, Ing. Libor Kneifel 
Úprava usnesení:       Mgr. Stanislava Illnerová, Věra Šrejberová 
 
Schválení programu: 
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 
1. Rozpočtové opatření č. 5/2021 
 
Starosta zahájil zasedání zastupitelstva a přistoupil k hlasování o programu a určení ověřovatelů 
zápisu, kontroly usnesení a zapisovatele. Seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5/2021, 
které vydal ve své kompetenci dne 30. 04. 2021. Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů obce 
 - poplatky za odpad a kompenzační bonus.  
 

 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2021 v kompetenci starosty. 

 
 
 
2. Změna č. 2 Územního plánu obce Velké Svatoňovice 
 
Zastupitelstvo obce schválilo Návrh Změny č. 2 Územního plánu Velké Svatoňovice, ze kterého 
bude vyhotoveno Úplné znění Územního plánu Velké Svatoňovice, které bude následně doručeno 
veřejnou vyhláškou. 
 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce ověřilo, že Změna č. 2 Územního plánu Velké Svatoňovice není v rozporu 

s Politikou rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1, č. 2, č. 3 a č. 5, se Zásadami územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje ve znění Aktualizace č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4, nebo s výsledkem řešení rozporů 
a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vydává 
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opatření obecné povahy Změny č. 2 Územního plánu Velké Svatoňovice dle ustanovení § 43 odst. 
4) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
a dle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

a ukládá 

Viktorovi Markovi, starostovi obce, zajistit ve spolupráci s pořizovatelem ÚPD vyhotovení Úplného 
znění Územního plánu Velké Svatoňovice po vydání Změny č. 1 a Změny č. 2 tak, aby bylo možné 
Změnu č. 2 Územního plánu Velké Svatoňovice a Úplné znění Územního plánu Velké Svatoňovice 
po této změně doručit veřejnou vyhláškou a Změna č. 2 Územního plánu Velké Svatoňovice, tak 
mohla dle § 55c zákona č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů nabýt účinnosti  
Hlasování: 
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
3. Majetkové záležitosti 
 
Záměrem zastupitelstva je do budoucna možnost napojení domů na kanalizaci v části pod 
kapličkou a žádá tudíž o podepsání smlouvy o právu provést stavbu na pozemcích paní 

  
 
 
Usnesení č. 3  
Zastupitelstvo obce schvaluje podepsání smlouvy o právu provést stavbu kanalizační přípojky 

na pozemkové parcele č. 119/1, p.č. 119/2 a st.p.č. 55 v k. ú. Velké Svatoňovice ve vlastnictví paní 
a pověřuje starostu obce podepsáním této smlouvy. 

Hlasování: 
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 

4. Různé 
Na základě doporučení auditu Tvořivé dílny, financované z dotace EU, bylo zapotřebí vydat 
Spisový a skartační řád a plán obce Velké Svatoňovice, ve kterém je stanovena doba archivace a 
způsob skartace jednotlivých dokladů. 
 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce vydává Spisový a skartační řád a plán obce Velké Svatoňovice v předloženém 
znění. 
Hlasování: 
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
Po odhlasování posledního usnesení programu informoval starosta přítomné o provedených 
auditech. V úterý 18. 05. 2021 proběhl audit Tvořivé dílny, jehož výsledek bychom měli znát 
v následujících 2 měsících. Druhý audit, týkající se hospodaření obce v roce 2020, proběhl ve středu 
19. 05. 2021 a to bez jakýchkoli chyb. Dále starosta informoval o auditu ze strany hasičů, 
plánovaného na 01. 06. 2021, při kterém dojde ke kontrole požárního řádu, požární ochrany a 
krizového řízení, včetně povodňového plánu. Tímto starosta zodpověděl dotaz pana Kulta, který 
chtěl upřesnit průběh a rozsah auditu. Místostarosta také informoval přítomné, že obec v dohledné 
době čeká audit vodovodu z Ministerstva zemědělství. Posléze přišla řada na dotazy a připomínky 
zastupitelů a občanů. 
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Diskutovalo se o předání nového multifunkčního hřiště v Markoušovicích, které je naplánováno na 
21. týden roku 2021. Při této příležitosti byl vznesen dotaz, zda se bude hřiště v odpoledních 
hodinách uzamykat a vzhledem k tomu, že je hřiště veřejné, uzamykat se nebude. Hřiště bude 
opatřeno provozním řádem, dle kterého by se návštěvníci měli řídit. Přítomní byli také obeznámeni 
s informací, že hřiště budou ještě doplněna o další vybavení a lavičky.  
 
Posledním tématem jednání bylo pořádání letního kina, pro které jsme již obdrželi několik tipů na 
celovečerní film a nyní je nutné jeden z titulů vybrat a zajistit propagaci celé akce. 

 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:   Bc. Iva Krouželová, v. r. 
Ověřovatelé zápisu:  Petr Biegel, v. r.                otisk úředního razítka 
    Ing. Libor Kneifel, v. r.  Viktor Marek, starosta, v. r.                                        


